
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA TECNICA 
ECOLOGIA - AMBIENTE - SERVIZI CIMITERIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 77 del 04/05/2020 

 
 

 

N°  25 del  04/05/2020 
 
 

OGGETTO 
MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI RICADENTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO 
LIFE14 NAT/IT/000938 - ACQUISTO ATTREZZATURE DA CEDERE IN COMODATO 
D'USO AI SENSI DELL'ARTICOLO 6 DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE NR. 47 IN DATA 17.09.2019 - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA FIABA S.N.C.      

 
 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione nr. 67 di reg. in data 16.04.2020 mediante la quale: 

a. si avviavano le procedure atte alla individuazione della Ditta fornitrice delle attrezzature necessarie 

ad eseguire le manutenzioni delle aree verdi all’interno del progetto LIFE14 NAT/IT/000938, in 

ottemperanza a quanto disposto dalla convenzione approvata con deliberazione di Consiglio 

Comunale nr. 47 in data 17.09.2020; 

b. si stabiliva di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e 

dell'art. 12 del "Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia", previa trattativa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

diretta sulla piattaforma MePA, stante l’avanzata stagione utile al fine di eseguire gli interventi 

descritti senza arrecare danno al patrimonio verde; 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450, della Legge 27.12.2006 nr. 296 che, testualmente, recita: “…. Le altre 

amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del D. Lgs. 30.03.2001 nr. 165 …… per gli acquisiti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 5000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione …”; 

 

RITENUTO pertanto, in relazione alla fornitura delle attrezzature in oggetto e considerando l’avanzato 

periodo stagionale per operare all’interno delle aree verdi comprese nell’ambito LIFE14 NAT/IT/000938, 

poter procedere mediante affidamento diretto con semplice indagine di emrcato operata nel settore 

merceologico di competenza; 

 

PRESO ATTO che, con nota in data 22.04.2020 prot. 1713, è stata richiesta alla ditta Fiaba S.n.c. – Via 

Mancamento 11 – Camisano Vicentino, di esprimere la propria migliore offerta per la fornitura delle 

seguenti attrezzature: 

a. tagliasiepe con cilindrata minima 22,5 c.c. e lama a doppio tagliente da cm. 75; 

b. motosega con cilindrata minima 25 c.c. e lunghezza barra 20-30 cm.; 

c. Decespugliatore con cilindrata minima 41,5 c.c. ad impugnatura centrale; 

d. trinciasarmenti con larghezza di taglio minima cm. 65, altezza di taglio 20-110 mm., manubrio 

regolabile lateralmente ed in altezza; 

 

ACCERTATO che la ditta Fiaba S.n.c. con propria nota pervenuta in atti in data 27.04.2020 prot. 1789, ha 

formulato la seguente offerta economica: 

Descrizione Q.t

à 

Prezzo 

netto I.V.A. 

I.V.A. Totale 

Tagliasiepi KJHTL750DT 

Motore Maruyama HE230 - Cilindrata 22,5 c.c. - Lama doppia da 75 cm. A doppio tagliente 

- Impugnatura girevole 180° - 5 posizioni - Avviamento a fune auto-avvolgente - Capacità 

serbatoio 0,4 lt. - Peso 4,8 Kg. 

 

 

1 

 

 

€ 360,00 

 

 

€ 79,20 

 

 

€ 439,20 

Motosega da potatura ECHO CS2511TES - Cilindrata 25 c.c. - Potenza 1,52 HP - Peso a 

secco 2,3 Kg. - Capacità serbatoio miscela 0,9 lt. - Capacità serbatoio olio 0,14 lt. - Passo 

catena 3,8 b.p. - Lunghezza barra 30” - Canale barra 1,3 mm. 

 

1 

 

€ 325,00 

 

€ 71,50 

 

€ 396,50 

Decespugliatore KJBL42 - Motore Maruyama AE420 - Cilindrata 41,5 c.c. - Impugnatura 

centrale - Sistema antivibrante doppio - Diametro asta 26 mm. - Avviamento facilitato a 

fune auto-avvolgente - Capacità serbatoio 1 lt. -  

Peso 8,1 Kg. 

 

 

1 

 

 

€ 325,00 

 

 

€ 71,50 

 

 

€ 396,50 

Trinciasarmenti HR662H - Motore Honda GX270 OHV 

Larghezza di taglio 65 cm. - Trasmissione meccanica 3 marce avanti e 1 retro - Frizioni di 

sterzo indipendenti sulle ruote motrici - Rotore con 38 flagelli - Altezza di taglio 20 – 110 

mm. 

Manubrio regolabile su 4 posizioni in altezza e 5 laterali 

 

 

1 

 

 

€ 2.890,00 

 

 

€ 635,80 

 

 

€ 3.525,80 

TOTALI € 3.900,00 € 858,00 € 4.758,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

REPUTATA congrua l’offerta economica formulata, ed inoltre considerata l’attrezzatura proposta adeguata 

alle finalità richieste e – conseguentemente – ritenuto di affidare alla ditta Fiaba S.n.c., con sede a 

Camisano Vicentino, Via Mancamento 11, cod. fisc. e P. I.V.A. 00066420241; 

 

ASSUNTO in atti il DURC con esito regolare prot. INAIL_20918296 con scadenza al 23.07.2020; 

 

RICHIAMATO il CIG precedentemente acquisito corrispondente a ZA82C8B4AB; 

 

VISTI: 

 il D.Lgs 50/2016; 

 il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 

 il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 

 il Regolamento di Contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 il decreto del Sindaco prot. n. 5927 del 30.12.2019 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 27.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2020-2022, nota di aggiornamento e Documento unico di Programmazione;  

 
DETERMINA 

 

1) di affidare alla ditta Fiaba S.n.c., con sede a Camisano Vicentino, Via Mancamento 11, cod. fisc. e P. 

I.V.A. 00066420241, la fornitura delle seguenti attrezzature necessarie alla manutenzione delle 

aree verdi comprese nell’ambito LIFE14 NAT/IT/000938, in ottemperanza alla convenzione 

approvata con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 47 in data 17.09.2020: 

 
Descrizione Q.t

à 

Prezzo 

netto I.V.A. 

I.V.A. Totale 

Tagliasiepi KJHTL750DT 

Motore Maruyama HE230 - Cilindrata 22,5 c.c. - Lama doppia da 75 cm. A 

doppio tagliente - Impugnatura girevole 180° - 5 posizioni - Avviamento a fune 

auto-avvolgente - Capacità serbatoio 0,4 lt. - Peso 4,8 Kg. 

 

 

1 

 

 

€ 360,00 

 

 

€ 79,20 

 

 

€ 439,20 

Motosega da potatura ECHO CS2511TES - Cilindrata 25 c.c. - Potenza 1,52 HP - 

Peso a secco 2,3 Kg. - Capacità serbatoio miscela 0,9 lt. - Capacità serbatoio olio 

0,14 lt. - Passo catena 3,8 b.p. - Lunghezza barra 30” - Canale barra 1,3 mm. 

 

1 

 

€ 325,00 

 

€ 71,50 

 

€ 396,50 

Decespugliatore KJBL42 - Motore Maruyama AE420 - Cilindrata 41,5 c.c. - 

Impugnatura centrale - Sistema antivibrante doppio - Diametro asta 26 mm. - 

Avviamento facilitato a fune auto-avvolgente - Capacità serbatoio 1 lt. -  

Peso 8,1 Kg. 

 

 

1 

 

 

€ 325,00 

 

 

€ 71,50 

 

 

€ 396,50 

Trinciasarmenti HR662H - Motore Honda GX270 OHV 

Larghezza di taglio 65 cm. - Trasmissione meccanica 3 marce avanti e 1 retro - 

Frizioni di sterzo indipendenti sulle ruote motrici - Rotore con 38 flagelli - 

Altezza di taglio 20 – 110 mm. 

 

 

1 

 

 

€ 2.890,00 

 

 

€ 635,80 

 

 

€ 3.525,80 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Alessandra Brazzale   
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Manubrio regolabile su 4 posizioni in altezza e 5 laterali 

TOTALI € 3.900,00 € 858,00 € 4.758,00 

 
2) di assumere, conseguentemente, impegno di spesa per complessivi € 4.758,00 di cui € 3.900,00 per 

forniture ed € 858,00 per I.V.A. nella misura del 22%, sul pertinente capitolo 5305/99 del bilancio 

corrente esercizio. 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Abbate Salvatore 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


